
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Скнятиновская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

от 15.11.2018 № 32

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 
4 декабря 2007 г. № Э29-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», приказом Минспорта РФ от 19.06.2017г. № 542 «Об утверждении 
государственных требований Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). на 2018-2021 годы», в целях 
обеспечения необходимого объема двигательной активности для учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения 
Скнятиновская основная общеобразовательная школа структурное подразделение -  
школьный спортивный клуб (сокращенно «ШСК»).

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 
физической культуры Воробьеву Ольгу Юрьевну.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба.
5. Утвердить план мероприятий школьного спортивного клуба.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Новожилова Н.М./


